
   

UCHWAŁA Nr XXXVIII/12/2018 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 lutego 2018 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz.130), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 218 oraz art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077), uchwala się, co następuje: 

 

§1.1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2018 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2018 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Budżet po zmianach wynosi:  

1. Planowane dochody w łącznej kwocie, 48.164.925,48 zł, w tym: 

  1) dochody bieżące w wysokości, 41.939.170,47 zł, 

  2) dochody majątkowe w wysokości, 6.225.755,01 zł.   

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 49.509.091,04 zł w tym: 

  1) wydatki bieżące w wysokości, 38.156.554,95 zł, 

  2) wydatki majątkowe w wysokości, 11.352.536,09 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu w wysokości 1.344.165,56 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

 

§3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVI/121/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

28 grudnia 2017 roku, pt.: „Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i niena-

leżącym do sektora finansów publicznych w 2018 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§4. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXVI/121/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

28 grudnia 2017 roku, pt.: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 roku”, otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§5. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXVI/121/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

28 grudnia 2017 roku, pt.: „Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy, realizujących fun-

dusz sołecki w 2018 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych 

tablicach ogłoszeń. 

Przewodniczący Rady  

                

         Jan Mazur 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w budżecie są zrównoważone. W efekcie wprowadzonych zmian 

strona dochodowa i wydatkowa budżetu wzrasta o kwotę 3.323.474,45 zł. 

 Strona dochodowa i wydatkowa budżetu ulega uaktualnieniu w zakresie planowanego 

zadania z dofinansowaniem z budżetu UE, pn.: „Budowa sieci ścieżek rowerowych: Gmina 

Zbąszynek, Babimost, Kargowa. Niewykorzystane środki w roku poprzednim, na realizację za-

dania pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Zbąszynek” zwiększają plan po 

stronie dochodów i wydatków. Analogiczna sytuacja występuje w przypadku realizacji projek-

tu pn.: „Kompetencje informatyczne i umiejętność wykorzystania TIK szansą na lepszą przy-

szłość”. Wprowadza się zadanie przewidziane do realizacji w partnerstwie z Powiatem Świe-

bodzińskim, dotyczące „Remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwar-

dzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” oraz środki na dokumentację w związku z „Budową ulicy Zie-

lonogórskiej”. W ramach Bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, wprowa-

dza się plan wydatków z przeznaczeniem na wpłaty na państwowy fundusz celowy dla Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji oraz Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej.  

W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie, korekcie ulega horyzont czasowy realiza-

cji inwestycji pn.: „Budowa hali sportowej w Zbąszynku” i sposób jej finansowania. Dodatko-

wo wprowadza się zmiany w związku z realizacją funduszu sołeckiego. 

Zmiany w zakresie dochodów i wydatków bieżących oraz majątkowych związane są  

z dostosowaniem poszczególnych wielkości po dokonanej analizie w toku realizacji budżetu 

Gminy Zbąszynek. 

 

 


